



Datum

2026-01-08

Adress

205 80 Malmö

Diarienummer

FSN-2025-5872

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

Remiss Socialdepartementet - Fortsatt utveckling av en nationell läkemedelslista - en del i en ny nationell infrastruktur för datadelning (SOU 2025:71)

STK-2025-1536

Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande:

Sammanfattning

Funktionsstödsnämnden ställer sig positiv till förslagen i remissen om ”Fortsatt utveckling av en nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell infrastruktur för datadelning” (SOU 2025:71).

Samtidigt vill funktionsstödsnämnden framföra att den kommunala hälso- och sjukvården idag saknar systemstöd för strukturerad rapportering till nationella register, och stödjer därför bedömningen att kommunal hälso- och sjukvård inledningsvis endast ska rapportera administrerade vacciner samt att Socialstyrelsen får i uppdrag att vidare utreda behov och förutsättningar för rapportering av rekvisitionsläkemedel.

Yttrande

Utredningens bedömningar och förslag syftar sammantaget till att utvidga tillgänglighetsförandet av uppgifter om en patients behandlingar med läkemedel och användning av medicintekniska produkter och att även i övrigt skapa förutsättningar för en mer heltäckande, nationell infrastruktur för sådan information. Genom ett tilläggsdirektiv fick utredningen i uppdrag att kartlägga behoven av att ha uppgifter om rekvisitionsläkemedel från annan vård än slutenvård och specialiserad öppenvård i ett hälsodataregister. I och med tilläggsdirektivet inkluderas även den kommunala hälso- och sjukvården.

Funktionsstödsnämnden ställer sig positiv till förslagen i ”Fortsatt utveckling av en nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell infrastruktur för datadelning” (SOU 2025:71). Funktionsstödsnämnden delar utredningens bedömning att nuvarande förutsättningar för informationsdelning mellan vårdaktörer är otillräckliga och att detta medför risker för patientsäkerheten, särskilt i vårdens övergångar.

Funktionsstödsnämnden välkomnar därför utredningens ambition att stärka patientsäkerheten genom en mer sammanhållen och tillgänglig läkemedelsinformation.

